[image: ]

	Управление образованием Новолялинского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 от 04.09.2024 года                                                                                                                       № 59
г. Новая Ляля

 О внесении изменений в Устав Муниципального автономного общеобразовательного учреждения Новолялинского городского округа «Основная общеобразовательная школа № 11», утвержденный постановлением Управления образованием Новолялинского городского округа от 22.10.2021 № 59

           В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Решением Думы Новолялинского городского округа от 23.12.2010 № 329 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Новолялинского городского округа, а также утверждения уставов муниципальных учреждений Новолялинского городского округа и внесения в них изменений», руководствуясь Положением об Управлении образованием Новолялинского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Устав Муниципального автономного общеобразовательного учреждения Новолялинского городского округа «Основная общеобразовательная школа № 11», утвержденный постановлением Управления образованием Новолялинского городского округа от 22.10.2021 № 59 следующие изменения:
1.1. Пункт 1.23 изложить в следующей редакции:
«1.23. Учреждение организует охрану здоровья обучающихся (за исключением оказания первичной медико-санитарной помощи, прохождения периодических медицинских осмотров и диспансеризации).
Учреждение обеспечивает организацию оказания первой помощи обучающимся в период их пребывания в ней. Первую помощь вправе оказывать в соответствии с законодательством Российской Федерации в сфере охраны здоровья педагогические работники и иные лица при наличии соответствующих подготовки и (или) навыков.».
1.2. Пункты 3.26 исключить.
1.3. Пункт 9.2 изложить в следующей редакции:
«9.2. Бухгалтерский учёт, бухгалтерскую и статистическую отчетность Учреждения осуществляет Муниципальное казённое учреждение Новолялинского городского округа «Централизованная бухгалтерия системы образования» на основании договора о передаче полномочий по ведению бухгалтерского учета и формированию бюджетной отчетности.».
3. Директору Муниципального автономного общеобразовательного учреждения Новолялинского городского округа «Основная общеобразовательная школа № 11» (Твердохлебова Ю.А.) произвести необходимые юридические действия по государственной регистрации изменений, вносимых в Устав Муниципального автономного общеобразовательного учреждения Новолялинского городского округа «Основная общеобразовательная школа № 11».
4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Муниципальный вестник Новолялинского городского округа» и разместить на официальном сайте администрации Новолялинского городского округа  ngo.midural.ru и официальном сайте Управления образованием Новолялинского городского округа uongo.uсoz.ru.
[bookmark: _Hlk99377687]5.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Начальник                                                                                                 Л.П. Морозова

image1.jpeg